Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/18 - SRP

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 222/18.

• RATIFICAÇÃO DE ATO DISP 083/2018.

• PRIMEIRO TERMO DE APÓSTILAMENTO INEX 015/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 221/18.

• RATIFICAÇÃO DO ATO DISP 082/2018

• RESULTADO DO PP 050/2018 - SRP

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018 - SRP.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD9336C98B81F1D7CA1CA57AE3C1C5E6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 052/18 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 052/18 - SRP, Tipo: menor valor por lote. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, agua mineral, descartáveis e
material de limpeza, para atender as demandas das secretarias municipais do Município de
João Dourado. Data de Abertura: DIA 09 (NOVE) DE JANEIRO DE 2019, ÀS 09:30
HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no
site desta prefeitura pelo link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 12/12/18 – Daniely Aragão Sousa –
Pregoeira.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE574AF393FB282F0B869882ED80AF86

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/18 - Objeto: Contratação de empresa para confecção de
moveis planejados para Farmácia Básica vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, em
conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93  – CONTRATADA: ISABELLE MARIE
MARQUES FERNANDES CARDOSO 05774692582 - CNPJ: 29.150.817/0001-28 - ME – Elton
G. Carneiro-Presidente da CPL.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-12.072.479/0001-50
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 222/18 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO
DOURADO – BAHIA. Contratada: ISABELLE MARIE MARQUES FERNANDES CARDOSO
05774692582 - CNPJ: 29.150.817/0001-28 - ME; OBJETO: Contratação de empresa para
confecção de moveis planejados para Farmácia Básica vinculada a Secretaria Municipal de
Saúde; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93  - Dot. Orçam./18: 02.06.02 – 10.301.0050.1029-
10.301.0050.2036 Elem. Desp. 3390.39.00  - 4490.52.00 Fontes: 2 e 14  Vlr. Global R$ 7.500,00
– Data de Assinatura 07/12/18- Vig. 90 (noventa) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CEE03A14FC209CA0964310892AE10A9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EC2E3A4CD91D7037DB37C197D5BA29D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

PRIMEIRO TERMO DE APÓSTILAMENTO INEX 015/2018.

INEX Nº 015/2018 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO
BAHIA; Emp. Contratada: ROBSTON ALENCAR ALVES JUNIOR: O presente
Termo de apostilamento tem por finalidade a inclusão das Dotações Orçamentárias:
02.05.02 – FUNDO DE EDUCAÇÃO, 2022 , FONTE DE RECURSO – 0 / 10,
passando a vigorar além das contidas no contrato nº 194/2018, nas mesmas condições
do contrato original, contado a partir da assinatura do presente Termo de apostilamento;
Data de Assinatura 03/12/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 95218CEE94F554C0A3C9A557ACFF0DFD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/18 - Objeto: Contratação de pessoa física para confecção de
grades e gradios, (chapa com metal galvanizado) para atender a demanda da Creche Professora
Ana Rosa vinculada a Secretaria Municipal de Educação deste Município, em conformidade com
o Art. 24, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 – PESSOA FÍSICA: TIAGO DIAS DE SOUZA
ALEXANDRE, CPF: 033.456.725-45; Elton G. Carneiro-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 221/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO –
BAHIA; Contratado: TIAGO DIAS DE SOUZA ALEXANDRE, CPF: 033.456.725-45; OBJETO:
Contratação de pessoa física para confecção de grades e gradios, (chapa com metal
galvanizado) para atender a demanda da Creche Professora Ana Rosa vinculada a Secretaria
Municipal de Educação deste Município, em conformidade com o Art. 24, Inciso II, da Lei
Federal n° 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.05.01 – 12.368.0030.2066  - Elem. Desp. 3390.36.00 -
Vlr. global estimado de R$ 6.552,00  – Data de Assinatura 12/12/18 - Vigência – 90 (noventa)
dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1D961AA7F3054F39A653088EA100535

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4552AE333A82DB998A2BE8950FDB47B6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                  Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mai l :  l i c i tação@joaodourado .ba .gov .b r

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta

de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei

Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e

nas disposições do Edital da modalidade Pregão Presencial Nº

050/2018 - SRP que tem como objeto: a aquisição de ar condicionado

tipo Split para atender às necessidades das Secretarias de João

Dourado, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  O Pregoeiro declarou

vencedora a Empresa: ELETROMED EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ

sob nº 26.483.355/0001-72, localizada na Rua Filomena Fernandes,

202, Centro – Capela do Alto Alegre/BA, com valor global final no lote

único de R$ 92.800,00 (noventa e dois mil oitocentos reais).

João Dourado, 10 de novembro de 2018.

Elton Gomes Carneiro
PREGOEIRO

Fabrício Cardoso Dourado
EQUIPE DE APOIO

Adjaci Cardoso Dourado Vasconselos
EQUIPE DE APOIO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5AA3834A6AA02034E72F705D4217D612

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
                  Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mai l :
l i c i t ação@joaodourado.ba .gov .b r

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Dourado, através do Pregoeiro, designado

através do Decreto Nº. 2255, 23 de janeiro de 2018, torna público que

realizou à licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade

Pregão Presencial nº 050/2018 - SRP, que tem como objeto: a aquisição

de ar condicionado tipo Split para atender às necessidades das

Secretarias de João Dourado, conforme especificado no Anexo I do edital

de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.

10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Pregoeiro

declarou vencedora a Empresa: ELETROMED EIRELI - ME, Inscrita no

CNPJ sob nº 26.483.355/0001-72, localizada na Rua Filomena

Fernandes, 202, Centro – Capela do Alto Alegre/BA, com valor global final

no lote único de R$ 92.800,00 (noventa e dois mil oitocentos reais).

Publique-se e cumpra-se.

João Dourado, 11 de novembro de 2018.

Daniely Aragão Sousa
Pregoeiro

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD9336C98B81F1D7CA1CA57AE3C1C5E6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00542 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
                  Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mai l :
l i c i t ação@joaodourado.ba .gov .b r

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais,

e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade

Pregão Presencial nº 050/2018 - SRP, tipo menor valor global,

destinado a aquisição de ar condicionado tipo Split para atender às

necessidades das Secretarias de João Dourado, conforme especificado no

Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei

Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

EMPRESA VENCEDORA: ELETROMED EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ

sob nº 26.483.355/0001-72, localizada na Rua Filomena Fernandes,

202, Centro – Capela do Alto Alegre/BA, com valor global final no lote

único de R$ 92.800,00 (noventa e dois mil oitocentos reais),

consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos

termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 20/11/2018. Fica

convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no

Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no

prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à

contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.

10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

                         Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 30 de outubro de 2018.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD9336C98B81F1D7CA1CA57AE3C1C5E6

		2018-12-12T17:36:14-0300